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Lausunto 9.12.2022 

Oulu yliopiston alueellisen neuvottelukunnan 
lausunto STM:n toimenpideohjelmaan: ”Erikois-
lääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen val-
takunnallinen toimenpideohjelma vuosille 2023–
2027” 

Oulun yliopiston alueellisen neuvottelukunnan jäseniltä pyydettiin kom-

mentteja toimenpideohjelmaan. Kommenteissa nousi esille seuraavaa: 

 

Toimenpideohjelma on selkeä ja antaa hyvät suuntaviivat erikoislääkäri- ja 

erikoishammaslääkärikoulutuksen kehittämiseen valtakunnallisena yhteis-

työnä.  

 

Toimenpideohjelmassa puhutaan uraohjauksesta, jonka merkitystä tulisi al-

leviivata. Sen tulisi tavoittaa erityyppisiä opintojensa loppuvaiheessa olevia 

opiskelijoita, jolloin nykyisin vallalla oleva tiettyihin haluttuihin erikois-

aloihin keskittyvä kiinnostus voisi hajaantua myös muille erikoisaloille.  

 

Yhtenä haasteena on myös se, ettei erikoistumaan lähdetä ollenkaan talou-

dellisten tekijöiden takia, koska rekryfirmojen kautta pääsee parempiin an-

sioihin. Tarvittaisiin tarkempia tutkimuksia siitä, miksi jollekin alalle ei ha-

keuduta sekä laajaa pohdintaa siitä, miten tähän juurisyyhyn voisi vaikut-

taa. Uraohjausta tulisi kehittää ja kohdentaa erityisesti niille hakijoille, 

jotka eivät saa opinto-oikeutta sekä niille, joiden koejakso jää hyväksy-

mättä. Onko heille tarjolla uraohjauspalveluita ja mahdollisuuksia saada ko-

kemuksia joltakin muulta erikoisalalta, erityisesti kun koulutuskorvauksia 

heidän osaltaan ei makseta? Uraohjauksen toimenpidesuunnitelmaa tule-

ville vuosille olisi tarpeen laajentaa. 

 

Osa-aikatyössä tapahtuva erikoistuminen lisääntyy ja sen huomioimista kai-

kilta osin tulisi olla enemmän. Olisiko se huomioitava mm. opinto-oikeuk-

sien aloituspaikkamäärissä, joustavina koulutusväylinä ja yleisissä koulu-

tusvaatimuksissa? 

 

Yhdeksi toimenpiteeksi on nostettu uuden sähköisen seurantajärjestelmän 

kehittäminen koulutuskorvausten maksun yksinkertaistamiseksi.  Järjestel-

mäkehitys on kallista ja tässä on nyt ristiriita siihen, että koulutuskorvaus 

on jo valmiiksi riittämätön.   

 

 

 

 



 

 
 
 
 

2 / 2 

Lisäksi huomioitiin seuraavaa: 

- sivu 13: Koordinaatiojaoston kokoonpano: Pitäisi olla Kulmala, ei 

Kuolmala 

- sivu 15: Erikoislääkäritutkinto, pitäisi olla erikoislääkärikoulutus 

- sivu 19: Opintohallinnon tehtäviin voisi lisätä mm. ohjaus, tiedotta-

minen, koordinointi ja koulutuksen kehittäminen. Tämä lause ”Näi-

hin tehtäviin on kehitetty uusi sähköinen rekisteri ELSA” antaa ehkä 

hieman väärän kuvan sähköisestä seuranta- ja arviointipalvelu EL-

SAsta, joka on kehitetty mm. erikoistuvien sähköisiä palveluja var-

ten. Se mahdollistaa terveyskeskus- ja koejakson hyväksymispro-

sessin sekä valmistumisprosessin etenemisen sähköisesti. 

- sivut 21, 25: Yliopistojen tiedekuntaneuvostot päättävät opinto-oi-

keuden hakupaikkojen määrän … Oulun yliopistossa päätöksen te-

kee koulutusrehtori. 

- sivu 40: Osaamistoimikuntien perustaminen tuli uutena asiana esille 

ja näiden merkitystä ja tarpeellisuutta jäätiin pohtimaan. 

- sivu 48-49: MOJO-lyhenne ei ole kaikissa yliopistoissa käytössä sa-

massa merkityksessä. Esitämme, että käytettäisiin johtamisopinto-

termiä, ei lyhenteitä. 

- sivu 54: Ehdotuksen tekemiseen opinto-oikeuspaikoista osallistuvat 

yliopistojen vastuuhenkilöt. Vastuutaholistasta tämä puuttuu. 

 

 

 

 

 

 

Oulussa 12.12.2022 

 

Petri Kulmala 

Koulutusdekaani  

Alueellisen neuvottelukunnan puheenjohtaja 

 

Marjo Tourula 

Johtava koulutusasiantuntija 

Valmistelija 

 


